A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 471 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023122

ID: 7B455EDDD88B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS

C NPJ : 06.554.794/0001- 11

TERMO ADITIVO N º 001/2023
CONTRATO DA TOI\,IADA DE PREÇOS Nº 003/2022

TERMO ADITIVO N º 00]/2023 AO CONTRATO
PARA A PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIOS NAS
DIVERSAS UNIDADES ESCOLAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO D E ALTOS-PI (LOTES I e II).,
ENTRE SI FIRMAM: O MUNICÍPIO DE ALTOS-PI
E A EMPRESA GIANNINI & ALBUQUERQUE
LTDA (CLÍNQUER ENGENHARIA), NA FOR.lvlA
ABAIXO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI., CNPJ N º

0 6.554 .794/0001 -11, es tabel ecida a praça Côn ego Honório,
3 0 , b a i r r o centro, CEP nº 64.290-000, neste ato represent a d a

p or M axwell Pir es Ferrei ra, prefeito municipal , C PF n º

787.896.133-68, R G N º 1 562962 SSP-PI.

CONTRATADA: GIANNINI & ALBUQUERQUE LTDA (CLÍNQUER
E NGE NHARIA), CNPJ: 34.31 8.351/0001-67, com endereço
s ito n a Azar C haib, n º 996 - Santa I sabel , CEP 64.053-900,
Teresina -PI , n es t e Ato Representado p o r seu Representante
LegaC Sr. Arthur G iannini Mendes Silva.

O CONTRATANTE e as CONTRATADAS, acima especificados, têm

entre si ajustado o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIOS NAS
DIVERSAS UNIDADES ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE

ALTOS-PI (LOTES I e II) , conform e o p r ocedi m e nto Tomada de Preços n º

003/2022, regula do pelos preceitos d e direito público, especial mente pela L e i n º

8.666/93 e a l t erações posteriores, apl icand o-se-lhes, sup le tivamente, os

princípios da teori a geral dos contra t os e disposições d e d i rei t o privado, bem

com o m e dia nte as seguintes c l á u s ulas e condições:

Praça Côn ego Honôrio, n 11 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001- 11

1)- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO DE VALOR

A CLÁUSULA NONA - DO VALOR do respectivo contrato, passará a viger
co m a seguinte r edação:

CLÁUSULA NOVA - DO VALOR: O CONTRATANTE p e lo presente Termo
Aditivo procede-se ao acréscimo d e valor n o montante total d e R$ 181.973,19
(cento e oitenta e um m i l, novecentos e set e nta e três reais e dezenove centavos),
referente aos acréscimos ocorridos nos lotes do contrato n º 050/2022-A
(CONSTRUÇÃO DE R EFEITÓRIOS NAS DIVERSAS UNIDADES ESCOLAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO D E ALTOS-PI (LOTES I e 11)), equivale ndo a
24,730/o (vinte e quatro virgu l a set e nta e três porce nto) para o lote I, e 24,.100/o
(vinte e quatro virgula dez porcento) para o lote II, em virtude da ad ição de
a l gun s serviços não previstos em orçament o base forn ecidos por es t a Prefeitura,
e do a umento n o c u s t o de m .ateri a i s d e con stru ç ã o.

2) CLÁUSULA SEGUNDA

As de1nai s c l á u sul as perman ecerão inal teradas .

E, por assim estarem j ustos e cont ratados, firmam o presen te contrato e m 02
(duas) vias de i gua l t eor e fonna, juntamente com d u a s t es temunhas presenciais
q u e também a s s inam, p ara que produza os seu s reais e jurídicos efeitos.

ALTOS (PI), 18 de abril de 2023.

PREFEITO J.\,,fUNICIPAL
CONTRATANTE

GIA.NNINI & ALBUQUERQUE LTDA (CLÍ NQUE R E NGENHARIA)
CONTRATADA

Preço Cônego H onór io, n 11 30. C e ntro.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/0001-11

TESTEMUNHAS:

l º) ______________ CPF ______ _

2º) ______________ CPF ______ _

Praça Cônego Honório, n• 30. Centro.

ID: 720ABDD9E7 A34

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
011/2023 PMA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 011/2023

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 011/2023.
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X SÃO JOÃO DO ARRAIAL - PI.
Objetivo: Adesão do Município de São João do Arraial - PI ao SRP/PMA/PI na
condição de Carona - possibilidade Jurídica.
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na
ATA SRP/PMA/PI Nº 011/2022, que tem por objeto o registro de preços a para
aquisição futura e parcelada de materiais pedagógicos diversos, visando atender as
necessidades da Prefeitura e demais Órgãos da Estrutura Administrativa do
município Altos e suas secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 014/2022.
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza
provisória.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 05 de maio de 2023.

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal